
 

 

1

 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA  

Policlinico “Gaetano Martino” Messina 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n°  25  del 8.01.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Proposta in data   07/01/2013      n.  8 
U.O.C. Settore Affari Generali e Risorse Umane 

Il Direttore U.O.C. 
    Dott.ssa Giuseppa Sturniolo 
 

 

Il Responsabile UOS 
Amministrazione Giuridica 

Dott. Gaspare Vella 

    Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Giuseppe Venuti 

 

 
L’anno……………..…il giorno……………….. 

del mese di ………………………………….… 

nella sede dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Policlinico  “Gaetano  Martino”  

di Messina, il Commissario Straordinario 

Dott. Giuseppe Pecoraro, nominato con 

D.A. n° 01723 del 31.08.2012 , ha adottato il 

presente provvedimento. 

Funzionario incaricato della numerazione e 

della trascrizione del presente atto  

nell’apposito registro Sig.  ______________                             

Oggetto: Attribuzione incarico di 
Programma interdipartimentale Prof. 
Salvatore Cuzzocrea. 

Settore Economico, Finanziario e 
Patrimoniale 

 
Anno  Competenza ____________ 

Conto  ________________________________ 

Budget assegnato  Euro __________________ 

Budget utilizzato  Euro __________________ 

Budget impegnato Euro _________________ 

Budget residuo     Euro __________________ 

□   Non comporta impegno di spesa 

 

NOTE: _______________________________ 

       Firma 



 

 

2

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
VISTO        il D.lgs 30/12/1992 n° 502/92 e successive modificazio ni; 
VISTO        il dlgs 21/12/1999 n° 517/99; 
VISTO     il D.A. del 04/03/2010 con il quale è stato approvato il Protocollo di Intesa     

Regione Siciliana - Università degli Studi di Messina ; 
VISTI i  vigenti CCNL comparto sanità  area  Dirigenza Medica e  Dirigenza Sanitaria  
                   non Medica; 
VISTI i regolamenti in materia di graduazione degli incarichi di area medica, sanitaria 

non medica approvati con delibera del Commissario Straordinario n. 474 del 
22.07.2008; 

VISTA la delibera n. 817 del 28/10/2010 con la quale, tra l'altro, è stato riapprovato il 
regolamento per l'affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali 
area medica e sanitaria non medica;    

TENUTA PRESENTE la delibera del Direttore Generale n. 739 del 5/10/2010 con la quale  
                   è stato adottato l’atto Aziendale; 
VISTA la delibera n. 522 del 27/04/2012 con la quale, nelle more di attivare la 

procedura per l’attribuzione di specifico programma interdipartimentale, a 
decorrere dal 27/04/2012 è stato conferito al Prof. Salvatore Cuzzocrea 
l’incarico professionale di Responsabile UFA; (All. A) 

VISTA la proposta di programma interdipartimentale presentata dal Prof. Salvatore 
Cuzzocrea  e relativo a “Allestimento   centralizzato  per  la   preparazione  dei  

                   farmaci antiblastici”; (All. B) 
VISTA la nota del 20/06/2012 con la quale il Preside della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia ha espresso parere favorevole al conferimento del programma di cui 
sopra (All. C);  

VISTA la nota del 28/06/2012 con la quale il Direttore del D.A.I. di Medicina Interna 
esprime parere favorevole all’attivazione del programma presentato dal Prof. 
Salvatore Cuzzocrea; (All. D) 

EFFETTUATA la opportuna  valutazione  e  ritenuto  di  dover  conferire  l’ incarico  di  che  
                   trattasi al  suddetto professore  che svolge attività assistenziale  di  diagnosi  e  
                   cura, ai sensi di quanto previsto dall’art.12 del Protocollo d’Intesa, ed  al quale  
                   non è stato possibile conferire un incarico gestionale; 
VISTA la nota Prot. n. 35617 del 03/07/2012 con la quale è stata richiesta al 

Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Messina la relativa intesa (All. 
E); 

VISTA la nota acquisita in Prot. n. 60170 del 19.11.2012 con la quale il Magnifico 
Rettore esprime l’intesa in merito al  conferimento  dell’incarico  di che trattasi  

                   (All. F); 
ASSEGNATO il punteggio base di graduazione previsto dal vigente regolamento; 
PRECISATO   che     l’ incarico   professionale  di    Responsabile U. F. A.  cessi  con  pari 
                   decorrenza rispetto alla data di conferimento dell’incarico di programma 

interdipartimentale; 
VISTA la direttiva dell’Assessorato alla Salute Prot./Servizio1/n. 0351 del 03/01/2013 

con la quale, facendo seguito alle precedenti disposizioni con cui era stato 
disposto, tra l’altro, il blocco del conferimento degli incarichi dirigenziali, si fa 
salva la possibilità di conferimento degli incarichi dirigenziali di natura 
professionale funzionali al mantenimento dei livelli assistenziali (All. G); 

EVIDENZIATO  che l’incarico conferito con il presente atto deliberativo, sarà risolto 
automaticamente, in via anticipata, senza obbligo di preavviso, in caso di 



 

 

3
definizione del processo di riorganizzazione della rete ospedaliera, ovvero di 
eventuali nuove disposizioni Regionali o Nazionali in materia; 

SU PROPOSTA del  Direttore  dell’ U.O.C. Settore Affari  Generali e Risorse  Umane  che  
                   con la sottoscrizione del frontespizio del presente provvedimento assume la  

diretta responsabilità della liceità degli atti e della regolarità delle procedure; 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che 

viene espresso con la sottoscrizione del presente atto deliberativo; 
 
 

  DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti: 
  
ART. 1 – Di conferire, a decorrere dalla data del presente atto deliberativo, al professore 

ordinario Salvatore Cuzzocrea, il seguente programma interdipartimentale 
“Allestimento  centralizzato  per la  preparazione  di  farmaci  antiblastici”  che,  ai  

               sensi di quanto previsto dall’art.12 del regolamento di affidamento, valutazione e 
revoca  degli incarichi dirigenziali area medica e sanitaria, fermo restando il limite 
invalicabile di età previsto dalla normativa  vigente  nel tempo per il collocamento  

               a riposo, ha durata di anni tre. Al suddetto programma, nelle more della pesatura 
dello  stesso,  viene  attribuito  il punteggio  base  di   graduazione   previsto   dai  

               rispettivi regolamenti e cioè “punti 60”.  
 
Art. 2 – Di stabilire che, a decorrere dalla data della presente delibera, il Prof. Salvatore 

Cuzzocrea cessi dall’incarico professionale di Responsabile U.F.A. ; 
 
Art. 3 - Di fare carico al Settore Affari Generali e Risorse Umane di predisporre il relativo 

contratto individuale di lavoro. 
 
Art. 4 –  Di stabilire che l’incarico conferito con il presente atto deliberativo, sarà risolto 

automaticamente, in via anticipata, senza obbligo di preavviso, in caso di 
definizione del processo di riorganizzazione della rete ospedaliera, ovvero di 
eventuali nuove disposizioni Regionali o Nazionali in materia. 

 
Art. 5 - Di disporre che copia della presente venga notificata a cura del Settore Affari 

Generali  e Risorse  Umane  al   dirigente   interessato,   al    Magnifico   Rettore,  
               all'Organo di Indirizzo, al Collegio Tecnico, al Direttore del Dipartimento 

Universitario di Medicina Clinica e Sperimentale, allo Staff della Direzione 
Generale.  

 
La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso 
sottoscritta. 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                      IL DIRETTORE SANITARIO 
               F.to  Dott. Michele Vullo                                   F.to  Dott.ssa Paolina Reitano 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                              F.to  Dott. Giuseppe PECORARO 
   
 



 

 

4
 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo di questa Azienda_________________________________ 
 
                  LA SEGRETERIA 
                    
Messina, ________________________   _________________________________________ 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Deliberazione è stata affissa all’albo di questa AZIENDA 
 
Dal _____________________, giorno festivo _________________________________________________ 
 
        
                           LA SEGRETERIA 
               
 
Messina, ________________________   ________________________________________ 
 
 
 
 
 
Notificata al Collegio Sindacale il _____________________________ prot. _______________________ 
 
 
 
                   LA SEGRETERIA 
 
 
       ________________________________________ 
 
 
 
 
 
La presente copia è conforme al suo originale e viene rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
                       LA SEGRETERIA 
 
 
Messina, _____________________    ____________________________            
    


